
 

 

POUČENÍ: 
 

Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst.2 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

 

 

 


	1. Postup při pořizování změny
	2. Vyhodnocení koordinace využívání řešeného území z hlediska širších územních vztahů, vyhodnocení souladu změny s politikou územního rozvoje a zásadami územního rozvoje
	2.1 Vyhodnocení koordinace využívání řešeného území z hlediska širších územních vztahů
	2.2 Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje (PÚR)
	2.3 Soulad se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje
	2.4 Stanovisko KÚ JMK dle § 55 odst. 4 stavebního zákona

	3. Vyhodnocení souladu změny se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, s obecnými požadavky na využití území, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, a s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v ...
	3.1 Vyhodnocení souladu změny se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy
	3.2 Soulad s obecnými požadavky na využití území, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, a s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území

	4. Vyhodnocení splnění požadavků „Obsahu změny ÚPmB“
	5. Komplexní zdůvodnění řešení
	5.1 Aktualizace vymezení zastavěného území
	5.2 Základní koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot
	5.2.1 Předpoklady prověření potenciálu území
	5.2.2 Koncepce rozvoje území města
	5.2.3 Ochrana a rozvoj hodnot

	5.3 Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně
	5.3.1 Urbanistická koncepce
	5.3.2 Vymezení nových zastavitelných ploch.

	5.4 Koncepce veřejné infrastruktury
	5.4.1 Dopravní infrastruktura
	5.4.2 Technická infrastruktura

	5.5 Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreaci, dobývání nerostů
	5.5.1 Územní systém ekologické stability (ÚSES)
	5.5.2 Prostupnost krajiny
	5.5.3 Protierozní opatření
	5.5.4 Vodní toky, ochrana před povodněmi
	5.5.5 Rekreace v krajině
	5.5.6 Dobývání nerostů

	5.6 Stanovení podmínek pro využití funkčních ploch
	5.6.1 Plochy stavební
	5.6.2 Plochy nestavební - volné
	5.6.3 Prostorové uspořádání ploch

	5.7 Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	5.8 Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo

	6. Zpráva o vyhodnocení vlivů změny na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí
	7. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 (resp. § 55b) odst. 5 stavebního zákona
	8. Sdělení, jak bylo stanovisko krajského úřadu zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky nebyly zohledněny
	9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa
	9.1.1 Vyhodnocení účelného využití zastavěného území, porovnání navrhovaného územního rozvoje s platným územním plánem a posouzení možnosti přednostního využití území s horší kvalitou půdy
	9.1.2 Účelné využití zastavěného území města, - zejména v segmentu rezidenčního bydlení
	9.1.3 Možnosti přednostního využití pozemků s horší kvalitou půdy
	9.1.4  Porovnání návrhu zastavitelných ploch s platným územním plánem

	10. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje, s odůvodněním potřeby jejich vymezení
	11. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů
	12. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popř. s výsledkem řešení rozporů
	13. Rozhodnutí o námitkách (včetně odůvodnění) uplatněných k návrhu změny ÚPmB
	14. Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny ÚPmB
	14.1 Vyhodnocení připomínek na základě výsledků projednání návrhu změny Územního plánu města Brna dle § 53 odst. 1 stavebního zákona


